

Torben Hjort ApS

Lerklinten 25

4220 Korsør

CVR-nr. 18950235

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.12.2017

Dirigent

Navn: Torben Hjort Friderichsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Torben Hjort ApS
Lerklinten 25
4220 Korsør

CVR-nr.: 18950235
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Torben Hjort Friderichsen
Bjarne Wittendorff Ibsen
Thomas Hjort Winther

Direktion

Torben Hjort Friderichsen, administrerende direktør
Thomas Hjort Winther, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i selskaber samt i denne forbindelse at foretage investeringer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 35.128 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(237.162)	(168)
Bruttoresultat		(237.162)	(168)
Personaleomkostninger	1	(395.294)	(423)
Driftsresultat		(632.456)	(591)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		32.613.170	(3.243)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.320.481	(345)
Andre finansielle indtægter		2.902.827	2.144
Andre finansielle omkostninger		(535.874)	(536)
Resultat før skat		35.668.148	(2.571)
Skat af årets resultat	2	(540.041)	(1)
Årets resultat		35.128.107	(2.572)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.335.284	(14.299)
Overført resultat		13.792.823	10.727
		35.128.107	(2.572)

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		141.912.633	122.578
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.103.680	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.132.691	17.694
Andre tilgodehavender		6.917.087	20.628
Finansielle anlægsaktiver	4	185.066.091	160.900
Anlægsaktiver		185.066.091	160.900
Andre tilgodehavender		1.024.980	616
Tilgodehavender		1.024.980	616
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.643.783	20.593
Værdipapirer og kapitalandele		42.643.783	20.593
Likvide beholdninger		164.201	24
Omsætningsaktiver		43.832.964	21.233
Aktiver		228.899.055	182.133

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	426.000	426
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		120.771.949	101.437
Overført overskud eller underskud		73.487.801	59.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital		194.685.750	162.586
Udskudt skat		541.311	0
Hensatte forpligtelser		541.311	0
Bankgæld		0	4.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.000.000	4.000
Bankgæld		24.479.905	7.355
Anden gæld		5.192.089	4.192
Kortfristede gældsforpligtelser		33.671.994	15.547
Gældsforpligtelser		33.671.994	19.547
Passiver		228.899.055	182.133
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	426.000	101.436.665	59.722.864	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings-	0	0	(27.886)	0
Årets resultat	0	19.335.284	13.792.823	2.000.000
Egenkapital ultimo	426.000	120.771.949	73.487.801	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			1.000.000	162.585.529
Udbetalt ordinært udbytte			(1.000.000)	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings-			0	(27.886)
Årets resultat			0	35.128.107
Egenkapital ultimo			0	194.685.750

Noter

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	388.485	417
Pensioner	6.809	6
	<u>395.294</u>	<u>423</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	 <u>2</u>	
	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	541.311	0
Regulering vedrørende tidligere år	(1.270)	1
	<u>540.041</u>	<u>1</u>
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>94.771</u>
Kostpris ultimo		<u>94.771</u>
 Af- og nedskrivninger primo		 <u>(94.771)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(94.771)</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		 <u>0</u>

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	21.140.684	0	7.259.610	24.584.318
Overførsler	0	18.870.761	0	(18.870.761)
Tilgange	0	0	1.159.231	6.338.902
Afgange	0	(775.915)	(750.000)	(5.136.057)
Kostpris ultimo	21.140.684	18.094.846	7.668.841	6.916.402
Opskrivninger primo	101.436.665	0	10.433.777	0
Valutakursreguleringer	0	(22.788)	0	685
Overførsler	0	46.059	0	0
Andel af årets resultat	32.613.170	0	0	0
Udbytte	(13.250.000)	0	0	0
Årets opskrivninger	0	0	1.320.481	0
Andre reguleringer	(27.886)	0	(1.290.408)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(14.437)	0	0
Opskrivninger ultimo	120.771.949	8.834	10.463.850	685
Nedskrivninger primo	0	0	0	(3.955.858)
Valutakursreguleringer	0	0	0	1.917
Overførsler	0	0	0	(46.059)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	0	4.000.000
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.912.633	18.103.680	18.132.691	6.917.087

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
ToLeFraPo ApS	Ålborg	ApS	25,0
Germania-Arkaden GmbH	Kiel, Tyskland	GmbH	25,0
Esbjerg Butikscenter Øst A/S	Herning	A/S	22,8
HKL Grundstück Invest GmbH	Kiel, Tyskland	GmbH	21,5

Noter

	Antal	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital		
Ordinære A-anparter	85.000	85.000
Ordinære B-anparter	340.000	340.000
Ordinære C-anparter	1.000	1.000
	426.000	426.000

6. Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i en virksomhed og hæfter henholdsvis solidarisk og pro rata i forhold til ejerandelen for gælden heri. Selskabet hæfter solidarisk for 25 mio.kr. og pro rata for 2,2 mio.kr., som hovedsageligt vedrører lån i fast ejendom med offentlig vurdering på 64 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TH & TH INVEST ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi på 42.544 t.kr. samt indestående på konto i pengeinstitut på 19 t.kr.

Selskabet har indgået aftale med pengeinstitut om ikke at sælge, pantsætte eller på anden måde disponere over aktiebesiddelse eller i øvrigt reducere sin indflydelse i Esbjerg Butikscenter Øst A/S, herunder ikke at foretage udbytteudlodning uden accept fra pengeinstituttet.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiebesiddelsen udgør 3,2 mio.kr.
